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- Зимняя сессия Летняя сессия
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- Зимняя сессия Летняя сессия
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- Зимняя сессия Летняя сессия
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- Зимняя сессия Летняя сессия
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контр. Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули) 231 231 8316 8316 1129.2 6600.85 521.95 294 52 900 44 4 56 4.4 757.6 1.1 2 30.9 972 20 6 48 2.8 817.2 2.4 6 69.6 46 720 36 12 46 3.6 588.4 1.1 2 30.9 936 24 10 46 3.4 775.6 2.45 5 69.55 43 666 46 8 42 4.6 531.4 1.1 2 30.9 882 38 12 54 4 32 3.8 655.2 2.5 7 73.5 37 648 40 10 46 0.15 3.6 518.25 0.95 2 27.05 684 34 10 60 4 32 3 475 1.95 6 58.05 40 720 50 8 46 4.8 564.2 1.5 3 42.5 720 34 8 58 2.8 546.2 2.05 7 61.95 13 468 22 42 2.2 371.8 0.95 2 27.05

Обязательная часть 180 180 6480 6480 883.35 5119.05 413.6 232 39 702 34 4 40 3.4 595.6 0.85 1 23.15 702 14 6 30 2.2 598.8 1.65 3 46.35 42 684 34 12 38 3.4 562.6 1.1 2 30.9 828 22 10 40 3.2 679.8 2.3 5 65.7 38 576 42 8 36 4.2 451.8 1.1 2 30.9 792 34 12 48 4 32 3.4 584.6 2.25 6 65.75 31 576 36 10 40 0.15 3.2 456.65 0.95 2 27.05 540 28 10 46 4 32 2.4 359.6 1.65 6 50.35 26 450 34 8 26 3.4 353.6 0.85 1 23.15 486 22 8 32 2 373 1.4 5 42.6 4 144 10 22 1 103 0.3 7.7

Б1.О.01 Модуль Человек, общество, культура 122 11112
34 27 27 972 972 87.6 834.2 50.2 22 14 288 14 4 12 1.4 252.6 0.15 3.85 з 216 6 4 185 0.7 1 19.3 э3з 9 144 6 6 4 0.6 123.4 0.15 3.85 з 180 6 2 154 0.5 2 15.5 2э 2 72 4 4 0.4 59.6 0.15 3.85 з 2 72 4 4 0.4 59.6 0.15 3.85 з УК-10.1; УК-10.2; УК-10.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК

Б1.О.01.01 История (история России, всеобщая история) 1 4 4 36 144 144 13.85 122.4 7.75 4 4 72 6 4 0.6 61.4 72 2 61 0.25 1 7.75 э 16 кафедра истории и археологии УК-5.2; ОПК-4.1

Б1.О.01.02 Философия 2 4 4 36 144 144 13.85 122.4 7.75 2 4 72 6 4 0.6 61.4 72 2 61 0.25 1 7.75 э 10 кафедра права, философии и УК-5.1; УК-5.2
Б1.О.01.03 Основы информационной культуры 1 3 3 36 108 108 10.55 93.6 3.85 2 3 72 4 4 0.4 63.6 36 2 30 0.15 3.85 з 3 кафедра математики, физики и УК-1.2; УК-1.3; ОПК-2.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3

Б1.О.01.04 Нормативно-правовые основы
профессиональной деятельности 3 2 2 36 72 72 8.55 59.6 3.85 2 2 72 4 4 0.4 59.6 0.15 3.85 з 10 кафедра права, философии и

социологии
УК-2.2; ОПК-1.1; ОПК-1.2; УК-10.1; УК-10.2; УК-10.3

Б1.О.01.05 Культура и межкультурное взаимодействие 4 2 2 36 72 72 8.55 59.6 3.85 2 2 72 4 4 0.4 59.6 0.15 3.85 з 10 кафедра права, философии и УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; ОПК-4.2; ОПК-4.3
Б1.О.01.06 Иностранный язык 2 112 9 9 36 324 324 21.7 283 19.3 8 4 72 4 64 0.15 3.85 з 72 4 64 0.15 3.85 з 5 72 6 62 0.15 3.85 з 108 6 93 0.25 1 7.75 э 14 кафедра иностранных языков и УК-3.4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.4
Б1.О.01.07 Культура речи и деловое общение 1 3 3 36 108 108 10.55 93.6 3.85 2 3 72 4 4 0.4 63.6 36 2 30 0.15 3.85 з 15 кафедра русского языка и литературы УК-1.4; УК-3.4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3
Б1.О.02 Модуль Здоровьесбережение 2 11 8 8 288 288 28.55 244 15.45 6 4 144 6 8 0.6 121.4 0.3 7.7 2з 4 72 4 4 0.4 63.6 72 4 59 0.25 1 7.75 э

Б1.О.02.01 Безопасность жизнедеятельности 2 4 4 36 144 144 13.65 122.6 7.75 2 4 72 4 4 0.4 63.6 72 4 59 0.25 1 7.75 э 12 кафедра физического воспитания и УК-7.1; УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3
Б1.О.02.02 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 6.35 61.8 3.85 2 2 72 2 4 0.2 61.8 0.15 3.85 з 12 кафедра физического воспитания и УК-7.1; УК-7.2

Б1.О.02.03 Возрастная анатомия, физиология и гигиена 1 2 2 36 72 72 8.55 59.6 3.85 2 2 72 4 4 0.4 59.6 0.15 3.85 з 12 кафедра физического воспитания и
спорта, физиологии и безопасности

УК-3.2; УК-6.1; ОПК-3.2; ОПК-6.1

Б1.О.03 Модуль Основы управленческой культуры 4 3 6 6 216 216 22.2 182.2 11.6 8 2 72 4 4 0.4 59.6 0.15 3.85 з 4 72 4 4 0.4 63.6 72 4 59 0.25 1 7.75 э УК-9.1; УК-9.2

Б1.О.03.01 Социальная психология 3 2 2 36 72 72 8.55 59.6 3.85 4 2 72 4 4 0.4 59.6 0.15 3.85 з 11 кафедра педагогики, психологии и УК-3.1; УК-3.2; УК-3.4; УК-6.2

Б1.О.03.02 Проектная деятельность 4 4 4 36 144 144 13.65 122.6 7.75 4 4 72 4 4 0.4 63.6 72 4 59 0.25 1 7.75 э 9 кафедра экономики, туризма и
прикладной информатики

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-1.4; УК-1.5; УК-2.1; УК-2.2; УК-
УК-3.4; УК-6.2; УК-6.3; УК-6.4; УК-9.1; УК-9.2

Б1.О.04 Модуль Психолого-педагогическая
подготовка 22 11122

22333 26 26 936 936 116 766 54 48 6 72 6 6 0.6 55.4 0.15 3.85 з 144 8 12 0.8 115.2 0.3 7.7 2з 14 180 6 12 0.6 153.4 0.3 7.7 2з 324 12 22 1.2 262.8 0.8 2 23.2 2э2з 6 72 4 4 0.4 59.6 0.15 3.85 з 144 4 4 8 0.4 119.6 0.3 7.7 2з ОПК-4.3; ОПК-8.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3

Б1.О.04.01 Психология 2 12 6 6 36 216 216 26.35 174.2 15.45 12 2 72 4 4 0.4 59.6 0.15 3.85 з 4 72 2 6 0.2 59.8 0.15 3.85 з 72 2 6 0.2 54.8 0.25 1 7.75 э 11 кафедра педагогики, психологии и УК-3.3; УК-6.1; УК-6.3; УК-6.4; ОПК-3.1; ОПК-6.2

Б1.О.04.02 Педагогика 2 112 10 10 36 360 360 47.5 293.2 19.3 24 4 72 6 6 0.6 55.4 0.15 3.85 з 72 4 8 0.4 55.6 0.15 3.85 з 6 108 4 6 0.4 93.6 0.15 3.85 з 108 4 6 0.4 88.6 0.25 1 7.75 э 11 кафедра педагогики, психологии и
социальной работы

ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3.3; ОПК-4.3; ОПК-5.1; ОПК-5.2; 
ОПК-7.1; ОПК-8.1

Б1.О.04.03 Специальная психология и педагогика 3 2 2 36 72 72 8.55 59.6 3.85 4 2 72 4 4 0.4 59.6 0.15 3.85 з 11 кафедра педагогики, психологии и ОПК-3.4; ОПК-6.3; ОПК-8.3

Б1.О.04.04 Качественные и количественные методы оценки
результатов образования 3 2 2 36 72 72 8.35 59.8 3.85 2 2 72 2 4 2 0.2 59.8 0.15 3.85 з 3 кафедра математики, физики и

информатики
ОПК-5.1; ОПК-5.4; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3

Б1.О.04.05 Педагогическая риторика 3 2 2 36 72 72 8.35 59.8 3.85 2 2 72 2 6 0.2 59.8 0.15 3.85 з 15 кафедра русского языка и литературы ОПК-7.3
Б1.О.04.06 Педагогическая этика 2 2 2 36 72 72 8.55 59.6 3.85 2 2 72 4 4 0.4 59.6 0.15 3.85 з 11 кафедра педагогики, психологии и УК-5.3; ОПК-1.3
Б1.О.04.07 Основы вожатской деятельности 2 2 2 36 72 72 8.35 59.8 3.85 2 2 72 2 6 0.2 59.8 0.15 3.85 з 11 кафедра педагогики, психологии и ОПК-3.3

Б1.О.05 Специальные дисциплины
11122
33333
44455

22233
34455
5566

12225 3 22333
4445 87 87 3132 3132 487.6 2415.25 197.15 116 15 198 8 14 0.8 166.2 0.25 1 7.75 э 342 6 14 1.4 298.6 0.65 2 19.35 2эо 15 288 18 6 18 1.8 222.2 0.65 2 19.35 2эзк 252 10 4 12 2 204 0.75 19.25 2з3ок 21 306 26 8 20 2.6 241.4 0.3 7.7 э2з2к 450 22 8 26 4 32 2.2 306.8 1.4 5 42.6 4эзрк 13 216 18 10 16 0.15 1.4 162.45 0.3 7.7 2з3к 252 20 10 22 1.6 171.4 0.75 3 23.25 3э 19 342 18 8 16 1.8 282.2 0.6 15.4 4зк 342 22 8 22 2 257 0.9 3 27.1 3эо 4 144 10 22 1 103 0.3 7.7 2з

УК-5.2; ОПК-8.2

Б1.О.05.01 Современный алтайский язык 2345 45 2 3 34 18 18 36 648 648 122.25 451.2 42.55 32 4 72 4 6 0.4 52.6 0.25 1 7.75 э 72 2 4 0.4 61.6 0.15 3.85 о 5 90 6 8 0.6 75.4 эк 90 6 8 4 32 0.6 30.4 0.25 1 7.75 р 5 72 8 10 0.6 49.4 0.15 3.85 зк 108 8 10 0.8 80.2 0.25 1 7.75 э 4 72 6 8 0.6 53.4 0.15 3.85 з 72 6 8 0.8 48.2 0.25 1 7.75 э 13 кафедра алтайской филологии и ОПК-8.2
Б1.О.05.02 История алтайского языка и диалектология 3 3 3 36 108 108 11.65 88.6 7.75 4 3 36 4 4 0.4 27.6 72 2 61 0.25 1 7.75 э 13 кафедра алтайской филологии и ОПК-8.2

Б1.О.05.03 История художественной культуры алтайцев 5 5 5 5 36 180 180 21.1 151.2 7.7 4 5 90 4 6 0.4 75.6 0.15 3.85 з 90 4 6 0.4 75.6 0.15 3.85 о 13 кафедра алтайской филологии и
востоковедения

ОПК-8.2

Б1.О.05.04 Введение в тюркское языкознание 1 1 5 5 36 180 180 22.4 146 11.6 4 5 90 4 8 0.4 68.6 0.25 1 7.75 э 90 2 6 0.6 77.4 0.15 3.85 о 13 кафедра алтайской филологии и ОПК-8.2
Б1.О.05.05 Древнетюркский язык 2 2 3 3 36 108 108 10.9 89.4 7.7 4 3 54 2 4 0.2 43.8 0.15 3.85 з 54 2 2 0.4 45.6 0.15 3.85 о 13 кафедра алтайской филологии и ОПК-8.2
Б1.О.05.06 История Горного Алтая 3 23 2 6 6 36 216 216 39.15 161.4 15.45 6 3 54 4 6 0.4 43.6 к 54 2 6 0.4 41.6 0.15 3.85 з 3 36 4 4 0.4 23.6 0.15 3.85 з 72 4 6 0.4 52.6 0.25 1 7.75 э 16 кафедра истории и археологии УК-5.2; ОПК-4.1; ОПК-8.2
Б1.О.05.07 Этническая и кросскультурная психология 6 2 2 36 72 72 22.75 45.4 3.85 2 2 72 6 16 0.6 45.4 0.15 3.85 з 11 кафедра педагогики, психологии и ОПК-8.2
Б1.О.05.08 История алтайской литературы 14 23 234 12 12 36 432 432 83.75 325.05 23.2 14 4 144 2 4 0.4 128.6 0.25 1 7.75 э 2 36 4 4 0.4 27.6 36 2 2 0.4 27.6 0.15 3.85 зк 2 36 4 4 0.4 27.6 к 36 4 6 0.4 21.6 0.15 3.85 з 4 72 6 12 0.15 0.4 53.45 к 72 8 16 0.4 38.6 0.25 1 7.75 э 13 кафедра алтайской филологии и ОПК-8.2
Б1.О.05.09 Литературное краеведение 6 2 2 36 72 72 10.55 57.6 3.85 2 72 4 6 0.4 57.6 0.15 3.85 з 13 кафедра алтайской филологии и ОПК-8.2

Б1.О.05.10 Основы духовно-нравственной культуры
народов России 3 3 4 4 36 144 144 20.05 116.2 7.75 4 72 4 4 0.4 63.6 72 4 6 0.4 52.6 0.25 1 7.75 эк 13 кафедра алтайской филологии и

востоковедения
УК-5.2; ОПК-8.2

Б1.О.05.11 Народные художественные промыслы 12345 345 2 45 23 23 36 828 828 102.85 671 54.15 42 6 108 4 6 0.4 97.6 108 2 4 0.4 92.6 0.25 1 7.75 э 3 72 4 4 0.4 54.6 0.25 1 7.75 э 36 2 2 0.4 27.6 0.15 3.85 о 4 36 4 4 0.4 23.6 0.15 3.85 з 108 4 6 0.4 88.6 0.25 1 7.75 э 4 72 4 4 0.4 59.6 0.15 3.85 зк 72 4 6 0.4 52.6 0.25 1 7.75 э 6 108 4 6 0.4 93.6 0.15 3.85 зк 108 8 10 0.4 80.6 0.25 1 7.75 э 13 кафедра алтайской филологии и ОПК-4.3; ОПК-8.2
Б1.О.05.12 Компьютерная графика 5 5 4 4 36 144 144 20.2 112.2 11.6 4 4 72 4 4 0.4 59.6 0.15 3.85 з 72 4 6 0.4 52.6 0.25 1 7.75 э 3 кафедра математики, физики и ОПК-8.2

Б1.О.06 Методическая подготовка 33344
44555 34 4 4 55 26 26 936 936 141.4 677.4 85.2 32 7 126 8 8 0.8 91.2 0.5 2 15.5 2э 126 4 10 0.4 98.6 0.4 1 11.6 эз 12 216 10 16 1 171 0.5 2 15.5 2э 216 8 20 4 32 0.8 129.2 0.65 2 19.35 2эзор 7 108 16 10 1.6 71.4 0.25 1 7.75 э2к 144 10 116 0.5 2 15.5 2э ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3.1; ОПК-3.3; ОПК-5.1; ОПК

ОПК-8.4; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3
Б1.О.06.01 Теория и методика преподавания алтайского

языка 33445 5 11 11 36 396 396 66.65 290.6 38.75 16 4 72 4 4 0.4 54.6 0.25 1 7.75 э 72 4 6 0.4 52.6 0.25 1 7.75 э 4 72 4 6 0.4 52.6 0.25 1 7.75 э 72 4 8 0.4 50.6 0.25 1 7.75 э 3 36 8 6 0.8 21.2 к 72 4 59 0.25 1 7.75 э 13 кафедра алтайской филологии и
востоковедения

ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3.1; ОПК-3.3; ОПК-5.1; ОПК-5.4; 

Б1.О.06.02 Теория и методика преподавания алтайской
литературы 34455 3 5 11 11 36 396 396 60.4 293 42.6 12 3 54 4 4 0.4 36.6 0.25 1 7.75 э 54 4 46 0.15 3.85 з 4 72 4 6 0.4 52.6 0.25 1 7.75 э 72 4 8 0.4 50.6 0.25 1 7.75 э 4 72 8 4 0.8 50.2 0.25 1 7.75 эк 72 6 57 0.25 1 7.75 э 13 кафедра алтайской филологии и

востоковедения
ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3.1; ОПК-3.3; ОПК-5.1; ОПК-5.4; 

Б1.О.06.03(К) Курсовые работы по модулю "Теория и
методика преподавания" 4 4 1 1 36 36 36 4 1 36 4 32 ор 13 кафедра алтайской филологии и

востоковедения
ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3.1; ОПК-3.3; ОПК-5.1; ОПК-5.4; 

Б1.О.06.04 ИКТ в образовании 4 3 3 36 108 108 10.35 93.8 3.85 4 3 72 2 4 0.2 65.8 36 4 28 0.15 3.85 з 3 кафедра математики, физики и ОПК-2.4; ОПК-3.5; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3
Часть, формируемая участниками образовательных отношений 51 51 1836 1836 245.85 1481.8 108.35 62 13 198 10 16 1 162 0.25 1 7.75 270 6 18 0.6 218.4 0.75 3 23.25 4 36 2 8 0.2 25.8 108 2 6 0.2 95.8 0.15 3.85 5 90 4 6 0.4 79.6 90 4 6 0.4 70.6 0.25 1 7.75 6 72 4 6 0.4 61.6 144 6 14 0.6 115.4 0.3 7.7 14 270 16 20 1.4 210.6 0.65 2 19.35 234 12 26 0.8 173.2 0.65 2 19.35 9 324 12 20 1.2 268.8 0.65 2 19.35

Б1.В.01 Предметная подготовка 11355
5 45 24 1125 33 33 1188 1188 164.5 961.6 61.9 50 8 126 6 10 0.6 109.4 2к 162 2 12 0.2 129.8 0.5 2 15.5 2э 4 36 2 8 0.2 25.8 к 108 2 6 0.2 95.8 0.15 3.85 о 5 90 4 6 0.4 79.6 90 4 6 0.4 70.6 0.25 1 7.75 э 6 72 4 6 0.4 61.6 144 6 14 0.6 115.4 0.3 7.7 зо 10 180 12 16 1 138 0.4 1 11.6 эзк 180 8 18 0.4 135.6 0.5 2 15.5 2э

Б1.В.01.01 Теория и методика этнокультурного
образования 55 4 5 8 8 36 288 288 40.05 228.6 19.35 12 4 72 4 6 0.4 61.6 72 4 8 0.4 55.6 0.15 3.85 о 4 72 6 4 0.6 52.4 0.25 1 7.75 эк 72 4 59 0.25 1 7.75 э 13 кафедра алтайской филологии и

востоковедения
ПК-1.1; ПК-2.1

Б1.В.01.02 Устное народное творчество (алт) 1 1 3 3 36 108 108 9.65 90.6 7.75 4 3 54 4 2 0.4 47.6 к 54 2 43 0.25 1 7.75 э 13 кафедра алтайской филологии и ПК-1.1
Б1.В.01.03 Академический рисунок 1 2 12 9 9 36 324 324 42.2 270.2 11.6 16 5 72 2 8 0.2 61.8 к 108 2 10 0.2 86.8 0.25 1 7.75 э 4 36 2 8 0.2 25.8 к 108 2 6 0.2 95.8 0.15 3.85 о 13 кафедра алтайской филологии и ПК-1.1; ПК-2.2

Б1.В.01.04 История народного образования Республики
Алтай 3 5 5 36 180 180 22.05 150.2 7.75 8 5 90 4 6 0.4 79.6 90 4 6 0.4 70.6 0.25 1 7.75 э 13 кафедра алтайской филологии и

востоковедения
ПК-1.1; ПК-2.1

Б1.В.01.05 Методы и технологии дополнительного
художественного образования 5 5 6 6 36 216 216 42.2 162.2 11.6 8 6 108 6 12 0.4 85.6 0.15 3.85 з 108 8 14 0.4 76.6 0.25 1 7.75 э 13 кафедра алтайской филологии и

востоковедения
ПК-1.1; ПК-2.1; ПК-2.2

Б1.В.01.06 Внеурочная деятельность по этнокультурному
образованию 4 2 2 36 72 72 8.35 59.8 3.85 2 2 72 2 6 0.2 59.8 0.15 3.85 з 13 кафедра алтайской филологии и

востоковедения
ПК-1.2; ПК-1.3

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 56 5 8 8 288 288 35.85 232.8 19.35 6 4 90 4 4 0.4 72.6 0.25 1 7.75 э 54 4 8 0.4 37.6 0.15 3.85 з 4 144 4 8 0.4 122.6 0.25 1 7.75 э ПК-1.1; ПК-2.2
Б1.В.ДВ.01.01 Народный костюм 56 5 8 8 36 288 288 35.85 232.8 19.35 6 4 90 4 4 0.4 72.6 0.25 1 7.75 э 54 4 8 0.4 37.6 0.15 3.85 з 4 144 4 8 0.4 122.6 0.25 1 7.75 э 13 кафедра алтайской филологии и ПК-1.1; ПК-2.2
Б1.В.ДВ.01.02 Орнаментальное искусство 56 5 8 8 36 288 288 35.85 232.8 19.35 6 4 90 4 4 0.4 72.6 0.25 1 7.75 э 54 4 8 0.4 37.6 0.15 3.85 з 4 144 4 8 0.4 122.6 0.25 1 7.75 э 13 кафедра алтайской филологии и ПК-1.1; ПК-2.2
Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 6 3 3 108 108 11.65 88.6 7.75 2 3 108 4 6 0.4 88.6 0.25 1 7.75 э ПК-1.1
Б1.В.ДВ.02.01 Стилистика алтайского языка 6 3 3 36 108 108 11.65 88.6 7.75 2 3 108 4 6 0.4 88.6 0.25 1 7.75 э 13 кафедра алтайской филологии и ПК-1.1
Б1.В.ДВ.02.02 Алтайский язык как иностранный 6 3 3 36 108 108 11.65 88.6 7.75 2 3 108 4 6 0.4 88.6 0.25 1 7.75 э 13 кафедра алтайской филологии и ПК-1.1
Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 11 5 5 180 180 23.3 141.2 15.5 4 5 72 4 6 0.4 52.6 0.25 1 7.75 э 108 4 6 0.4 88.6 0.25 1 7.75 э ПК-1.1

Б1.В.ДВ.03.01 Орфография и пунктуация алтайского языка 11 5 5 36 180 180 23.3 141.2 15.5 4 5 72 4 6 0.4 52.6 0.25 1 7.75 э 108 4 6 0.4 88.6 0.25 1 7.75 э 13 кафедра алтайской филологии и
востоковедения

ПК-1.1

Б1.В.ДВ.03.02 Практикум по алтайскому языку 11 5 5 36 180 180 23.3 141.2 15.5 4 5 72 4 6 0.4 52.6 0.25 1 7.75 э 108 4 6 0.4 88.6 0.25 1 7.75 э 13 кафедра алтайской филологии и ПК-1.1
Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 6 2 2 72 72 10.55 57.6 3.85 2 72 4 6 0.4 57.6 0.15 3.85 з ПК-1.1
Б1.В.ДВ.04.01 Традиционный этикет алтайцев 6 2 2 36 72 72 10.55 57.6 3.85 2 72 4 6 0.4 57.6 0.15 3.85 з 13 кафедра алтайской филологии и ПК-1.1
Б1.В.ДВ.04.02 Алтайский речевой этикет 6 2 2 36 72 72 10.55 57.6 3.85 2 72 4 6 0.4 57.6 0.15 3.85 з 13 кафедра алтайской филологии и ПК-1.1

Блок 2.Практика 60 60 2160 2160 546.65 1571 42.35 3 108 1 103 0.15 3.85 9 216 1 211 0.15 3.85 108 54 50 0.15 3.85 12 216 1 211 0.15 3.85 216 2 206 0.3 7.7 18 216 1 211 0.15 3.85 432 216 212 0.15 3.85 15 108 1 103 0.15 3.85 432 216 212 0.15 3.85 3 108 52 52 0.15 3.85

Обязательная часть 33 33 1188 1188 539.75 629 19.25 3 108 54 50 0.15 3.85 3 108 1 103 0.15 3.85 12 432 216 212 0.15 3.85 12 432 216 212 0.15 3.85 3 108 52 52 0.15 3.85

Б2.О.01(П) Летняя педагогическая практика 2 3 3 36 108 108 54.15 50 3.85 3 108 54 50 0.15 3.85 о 11 кафедра педагогики, психологии и ОПК-4.3

Б2.О.02(П) Педагогическая практика 45 24 24 36 864 864 432.3 424 7.7 12 432 216 212 0.15 3.85 о 12 432 216 212 0.15 3.85 о 13 кафедра алтайской филологии и
востоковедения

ОПК-1.3; ОПК-1.3; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.4; ОПК-3.1; 
ОПК-3.3; ОПК-3.4; ОПК-3.4; ОПК-4.3; ОПК-5.2; ОПК-5.4; 
ОПК-6.3; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ОПК-8.3; ОПК-8.4

Б2.О.03(П) Преддипломная практика 6 3 3 36 108 108 52.15 52 3.85 3 108 52 52 0.15 3.85 о 13 кафедра алтайской филологии и УК-4.1; ОПК-4.3; ОПК-7.3
Б2.О.04(У) Ознакомительная практика 3 3 3 36 108 108 1.15 103 3.85 3 108 1 103 0.15 3.85 о 11 кафедра педагогики, психологии и ОПК-1.1; ОПК-1.2

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 27 27 972 972 6.9 942 23.1 3 108 1 103 0.15 3.85 6 216 1 211 0.15 3.85 9 216 1 211 0.15 3.85 108 1 103 0.15 3.85 6 216 1 211 0.15 3.85 3 108 1 103 0.15 3.85

Б2.В.01(У) Этнологическая фольклорная практика 1 3 3 36 108 108 1.15 103 3.85 3 108 1 103 0.15 3.85 о 13 кафедра алтайской филологии и ПК-1.1; ПК-1.2
Б2.В.02(У) Диалектологическая практика 3 3 3 36 108 108 1.15 103 3.85 3 108 1 103 0.15 3.85 о 13 кафедра алтайской филологии и ПК-1.1; ПК-1.2
Б2.В.03(У) Практика с учетом профиля 2345 21 21 36 756 756 4.6 736 15.4 6 216 1 211 0.15 3.85 о 6 216 1 211 0.15 3.85 о 6 216 1 211 0.15 3.85 о 3 108 1 103 0.15 3.85 о 13 кафедра алтайской филологии и ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-2.1

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 52 255 17 9 324 30 20 1 255 1 17

Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена 3 3 36 108 108 31.5 68 8.5 3 108 30 1 68 0.5 8.5 13 кафедра алтайской филологии и

востоковедения
ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2

Б3.02(Д) Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы 6 6 36 216 216 20.5 187 8.5 6 216 20 187 0.5 8.5 13 кафедра алтайской филологии и

востоковедения

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК
ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; УК-9; УК-10; ОПК

ФТД.Факультативы 2 2 72 72 8.5 55.8 7.7 2 1 36 2 0.2 29.8 0.15 3.85 1 36 2 4 26 0.15 3.85

ФТД.В.01 Повышение уровня правосознания и
антикоррупционных стандартов поведения 3 1 1 36 36 36 6.15 26 3.85 1 36 2 4 26 0.15 3.85 з 10 кафедра права, философии и

социологии
УК-1.5; УК-10.1; УК-10.2; УК-10.3

ФТД.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 1 1 1 36 36 2.35 29.8 3.85 2 1 36 2 0.2 29.8 0.15 3.85 з УК-3.3; УК-6.2

ФТД.В.ДВ.01.01Методология самостоятельной работы
студентов 1 1 1 36 36 36 2.35 29.8 3.85 2 1 36 2 0.2 29.8 0.15 3.85 з 11 кафедра педагогики, психологии и

социальной работы
УК-3.3; УК-6.2

ФТД.В.ДВ.01.02Социально-психологический тренинг 1 1 1 36 36 36 2.35 29.8 3.85 2 1 36 2 0.2 29.8 0.15 3.85 з 11 кафедра педагогики, психологии и УК-3.2; УК-6.3
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Б1 Дисциплины (модули)

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-1.4; УК-1.5; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-2.4; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-3.4; УК-4.1; УК-4.2; УК-
4.3; УК-4.4; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; УК-6.4; УК-7.1; УК-7.2; УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3; ОПК-1.1; ОПК-
1.2; ОПК-1.3; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-2.4; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-3.4; ОПК-3.5; ОПК-4.1; ОПК-4.2; 
ОПК-4.3; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-5.4; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК-7.1; ОПК-7.3; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-
8.3; ОПК-8.4; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; УК-9.1; УК-9.2; УК-10.1; УК-10.2; УК-10.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2; 
ОПК-9.3

Б1.О Обязательная часть

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-1.4; УК-1.5; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-2.4; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-3.4; УК-4.1; УК-4.2; УК-
4.3; УК-4.4; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; УК-6.4; УК-7.1; УК-7.2; УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3; ОПК-1.1; ОПК-
1.2; ОПК-1.3; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-2.4; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-3.4; ОПК-3.5; ОПК-4.1; ОПК-4.2; 
ОПК-4.3; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-5.4; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК-7.1; ОПК-7.3; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-
8.3; ОПК-8.4; УК-9.1; УК-9.2; УК-10.1; УК-10.2; УК-10.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3

Б1.О.01 Модуль Человек, общество, культура УК-10.1; УК-10.2; УК-10.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3

Б1.О.01.01 История (история России, всеобщая история) УК-5.2; ОПК-4.1

Б1.О.01.02 Философия УК-5.1; УК-5.2

Б1.О.01.03 Основы информационной культуры УК-1.2; УК-1.3; ОПК-2.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3

Б1.О.01.04 Нормативно-правовые основы профессиональной
деятельности

УК-2.2; ОПК-1.1; ОПК-1.2; УК-10.1; УК-10.2; УК-10.3

Б1.О.01.05 Культура и межкультурное взаимодействие УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; ОПК-4.2; ОПК-4.3

Б1.О.01.06 Иностранный язык УК-3.4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.4

Б1.О.01.07 Культура речи и деловое общение УК-1.4; УК-3.4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

Б1.О.02 Модуль Здоровьесбережение

Б1.О.02.01 Безопасность жизнедеятельности УК-7.1; УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3

Б1.О.02.02 Физическая культура и спорт УК-7.1; УК-7.2

Б1.О.02.03 Возрастная анатомия, физиология и гигиена УК-3.2; УК-6.1; ОПК-3.2; ОПК-6.1

Б1.О.03 Модуль Основы управленческой культуры УК-9.1; УК-9.2

Б1.О.03.01 Социальная психология УК-3.1; УК-3.2; УК-3.4; УК-6.2

Б1.О.03.02 Проектная деятельность
УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-1.4; УК-1.5; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-2.4; УК-3.1; УК-3.4; УК-6.2; УК-6.3; УК-6.4; УК-9.1; УК-
9.2

Б1.О.04 Модуль Психолого-педагогическая подготовка ОПК-4.3; ОПК-8.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3

Б1.О.04.01 Психология УК-3.3; УК-6.1; УК-6.3; УК-6.4; ОПК-3.1; ОПК-6.2

Б1.О.04.02 Педагогика ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3.3; ОПК-4.3; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-6.2; ОПК-7.1; ОПК-8.1

Б1.О.04.03 Специальная психология и педагогика ОПК-3.4; ОПК-6.3; ОПК-8.3

Б1.О.04.04 Качественные и количественные методы оценки
результатов образования

ОПК-5.1; ОПК-5.4; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3

Б1.О.04.05 Педагогическая риторика ОПК-7.3

Б1.О.04.06 Педагогическая этика УК-5.3; ОПК-1.3

Б1.О.04.07 Основы вожатской деятельности ОПК-3.3

Б1.О.05 Специальные дисциплины УК-5.2; ОПК-8.2

Б1.О.05.01 Современный алтайский язык ОПК-8.2

Б1.О.05.02 История алтайского языка и диалектология ОПК-8.2
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.О.05.03 История художественной культуры алтайцев ОПК-8.2

Б1.О.05.04 Введение в тюркское языкознание ОПК-8.2

Б1.О.05.05 Древнетюркский язык ОПК-8.2

Б1.О.05.06 История Горного Алтая УК-5.2; ОПК-4.1; ОПК-8.2

Б1.О.05.07 Этническая и кросскультурная психология ОПК-8.2

Б1.О.05.08 История алтайской литературы ОПК-8.2

Б1.О.05.09 Литературное краеведение ОПК-8.2

Б1.О.05.10 Основы духовно-нравственной культуры народов
России

УК-5.2; ОПК-8.2

Б1.О.05.11 Народные художественные промыслы ОПК-4.3; ОПК-8.2

Б1.О.05.12 Компьютерная графика ОПК-8.2

Б1.О.06 Методическая подготовка ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3.1; ОПК-3.3; ОПК-5.1; ОПК-5.4; ОПК-7.1; ОПК-8.4; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3

Б1.О.06.01 Теория и методика преподавания алтайского языка ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3.1; ОПК-3.3; ОПК-5.1; ОПК-5.4; ОПК-7.1; ОПК-8.4

Б1.О.06.02 Теория и методика преподавания алтайской
литературы

ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3.1; ОПК-3.3; ОПК-5.1; ОПК-5.4; ОПК-7.1; ОПК-8.4

Б1.О.06.03(К) Курсовые работы по модулю "Теория и методика
преподавания"

ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3.1; ОПК-3.3; ОПК-5.1; ОПК-5.4; ОПК-7.1; ОПК-8.4

Б1.О.06.04 ИКТ в образовании ОПК-2.4; ОПК-3.5; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2

Б1.В.01 Предметная подготовка

Б1.В.01.01 Теория и методика этнокультурного образования ПК-1.1; ПК-2.1

Б1.В.01.02 Устное народное творчество (алт) ПК-1.1

Б1.В.01.03 Академический рисунок ПК-1.1; ПК-2.2

Б1.В.01.04 История народного образования Республики Алтай ПК-1.1; ПК-2.1

Б1.В.01.05 Методы и технологии дополнительного
художественного образования

ПК-1.1; ПК-2.1; ПК-2.2

Б1.В.01.06 Внеурочная деятельность по этнокультурному
образованию

ПК-1.2; ПК-1.3

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 ПК-1.1; ПК-2.2

Б1.В.ДВ.01.01 Народный костюм ПК-1.1; ПК-2.2

Б1.В.ДВ.01.02 Орнаментальное искусство ПК-1.1; ПК-2.2

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 ПК-1.1

Б1.В.ДВ.02.01 Стилистика алтайского языка ПК-1.1

Б1.В.ДВ.02.02 Алтайский язык как иностранный ПК-1.1

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 ПК-1.1

Б1.В.ДВ.03.01 Орфография и пунктуация алтайского языка ПК-1.1

Б1.В.ДВ.03.02 Практикум по алтайскому языку ПК-1.1

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 ПК-1.1

Б1.В.ДВ.04.01 Традиционный этикет алтайцев ПК-1.1
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Б1.В.ДВ.04.02 Алтайский речевой этикет ПК-1.1

Б2 Практика

УК-4.1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.4; ОПК-3.1; ОПК-3.3; ОПК-3.4; ОПК-4.3; ОПК-5.2; ОПК-
5.4; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ОПК-8.3; ОПК-8.4; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-2.1

Б2.О Обязательная часть
УК-4.1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.4; ОПК-3.1; ОПК-3.3; ОПК-3.4; ОПК-4.3; ОПК-5.2; ОПК-
5.4; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ОПК-8.3; ОПК-8.4

Б2.О.01(П) Летняя педагогическая практика ОПК-4.3

Б2.О.02(П) Педагогическая практика
ОПК-1.3; ОПК-1.3; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.4; ОПК-3.1; ОПК-3.1; ОПК-3.3; ОПК-3.3; ОПК-3.4; ОПК-3.4; ОПК-4.3; ОПК-
5.2; ОПК-5.4; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ОПК-8.3; ОПК-8.4

Б2.О.03(П) Преддипломная практика УК-4.1; ОПК-4.3; ОПК-7.3

Б2.О.04(У) Ознакомительная практика ОПК-1.1; ОПК-1.2

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-2.1

Б2.В.01(У) Этнологическая фольклорная практика ПК-1.1; ПК-1.2

Б2.В.02(У) Диалектологическая практика ПК-1.1; ПК-1.2

Б2.В.03(У) Практика с учетом профиля ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-2.1

Б3 Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-
2; УК-9; УК-10; ОПК-9

Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2

Б3.02(Д) Выполнение и защита выпускной квалификационной
работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-
2; УК-9; УК-10; ОПК-9

ФТД Факультативы УК-1.5; УК-3.2; УК-3.3; УК-6.2; УК-6.3; УК-10.1; УК-10.2; УК-10.3

ФТД.В УК-1.5; УК-3.2; УК-3.3; УК-6.2; УК-6.3; УК-10.1; УК-10.2; УК-10.3

ФТД.В.01 Повышение уровня правосознания и
антикоррупционных стандартов поведения

УК-1.5; УК-10.1; УК-10.2; УК-10.3

ФТД.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) УК-3.3; УК-6.2

ФТД.В.ДВ.01.01 Методология самостоятельной работы студентов УК-3.3; УК-6.2

ФТД.В.ДВ.01.02 Социально-психологический тренинг УК-3.2; УК-6.3
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Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 251 322 302 56 55 56 55 55 25

Итого по ОП (без факультативов) 249 318 300 55 55 55 55 55 25

Б1 Дисциплины (модули) 78% 22% 35.2% 180 231 231 52 46 43 37 40 13

Б1.О Обязательная часть 70 182 180 39 42 38 31 26 4

Б1.В Часть, формируемая участниками
образовательных отношений 30 120 51 13 4 5 6 14 9

Б2 Практика 55% 45% 0% 60 78 60 3 9 12 18 15 3

Б2.О Обязательная часть 30 33 33 3 3 12 12 3

Б2.В Часть, формируемая участниками
образовательных отношений 27 30 27 3 6 9 6 3

Б3 Государственная итоговая аттестация 9 9 9 9

ФТД Факультативы 2 4 2 1 1

ФТД.В 2 4 2 1 1
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3  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)Обязательные формы контроля

2.35

3747.4 47.146.1

необязательная

в период гос. экзаменов

обязательная

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа (акад.час/год)

ОП, факультативы 47.345.3 46.5

54

69.15225.15196.7 191.55

Суммарная контактная работа (акад. час)

188.2

4.2

1129.2Блок Б1

Блок Б2 546.65

Блок Б3 52

Блок ФТД 8.5

Итого по всем блокам 1736.35

 лекционных
Процент ... занятий от аудиторных (%)

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

 в интерактивной форме

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

38.04%

28.8%

71%

13.58%

Курс 1 Курс 3Курс 2 Курс 4

Итого

Баз.% Вар.% ДВ(от
Вар.)%

з.е. Курс 6Курс 5

225.15 69.15196.7 191.55

221.65225

6.15

225 221.65

52.15

52

173.3

217.3

442.45438.95234.6

217.33.45

6.15

1.15 55.3

2.35

200.2 246.85


